
8 9

Povídá vlk kaprovi,
že by chtěl být taky takový
šupinatý, sladkovodní, 
plavat vodou třeba sto dní.
Kapr na to jenom dlouze mlčí, 
na jeho vkus je to až moc řečí.

REFRÉN: Kdo chce s vlky býti, 
musí s nimi výti.
Kdo chce s kapry zvlčet, 
musí umět mlčet.

Řekla žába vráně “Kva kva”  
a pak se napila,
vrána na to “Krá krá,  
to jsem nepochopila.
To má bejt zas ňákej fór,
jak mě obrat o Roquefort?
Holka, vezmi rozum do tlapky
a sama skoč si pro něj do Žabky!”

REFRÉN: Kdo chce s žábou skákat,  
musí taky kvákat.
Kdo chce vránu zlákat,  
měl by umět krákat.

Zeptalo se prase osla,  
jestli chro chro chro,
oslík řekl: „Í á proč ne,  
í á já jsem pro.
Jen mi, prosím, netykej,
na to už jsem velikej!”
a dupl nohou trochu víc, než chtěl,
až omylem z něj zlaťák vyletěl.

REFRÉN: Kdo chce oslům tykat,  
musí umět hýkat.
Kdo chce prase lochtat,  
musí na něj chrochtat.

Koník napsal husičce milostné psaní,
že by rád byl, kdyby jednou byla jeho paní.
Ta na dopis se dlouze dívá,
všude samé “íhá, íhá”,
tak napadá ji možnost jediná
-že je to asi nějaká konina.

REFRÉN: Kdo chce s husou bejvat,  
ať naučí se kejhat.
Kdo rozumět chce koni,  
ať řehtá jako oni.

BABYLON



10 11

j i p i i i 
JEEE

TIK TAK
CVAK CVAK

br r r m m

hojda la ry dy y y
n ebo gaj

CINK

COBOGAJ

Jaké zvuky vydávají jednotlivá zvířátka na obrázku?
Umíš je napodobit?




